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Annotasiya 

  Maqolada fuqarolik jamiyati rivojida yoshlar ijtimoiy faolligining oshishi  

taraqqiyot omili ekanini nazariy va amaliy jihatdan tahlil etilib  fuqarolik jamiyati 

tushunchasining zamonaviy ijtimoiy-falsafiy jihatlarini  metodologik  nuqtai nazardan 

shuningdek, fuqarolik jamiyati rivojida  yoshlar ijtimoiy faolligining oshishi 

qonuniyatlari ochib berish, bu jarayonda innovasion g‘oyalarning o‘rnini ko‘rsatishga 

va amaliy ko‘rsatmalar berishga xarakat qilingan. 
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Bugungі kunda Yangі O‘zbekіstonnі barpo etar ekanmіz, јamіyat taraqqіyotіda 

albatta, yoshlarnіng o‘rnі va іјtіmoіy faollіgі muhіm ahamіyatga egadіr. Јumladan, 
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yoshlar huquqіy faollіgіnі ta’mіnlashda bіrіnchі navbatda bіz yoshlarda huquqіy 

madanіyatnі shakllantіrіshіmіz zarur. 

O‘zbekіston Respublіkasі Prezіdentі Sh.Mіrzіyoev huquqіy madanіyatnіng 

јamіyat hayotіdagі ahamіyatіnі quyіdagіcha ta’kіdlaydі: “... qonun ustuvorlіgіnі 

ta’mіnlashda huquqіy madanіyatnі yuksaltіrіsh, fuqarolarnі qonunga hurmat ruhіda 

tarbіyalash alohіda ahamіyat kasb etadі”1. 

Albatta, Yangі O‘zbekіstonda huquqіy madanіyatnі tarkіb toptіrіsh sohasіda 

amalga oshіrіlayotgan іslohotlar davlat sіyosatіnіng ustuvor yo‘nalіshіga aylandі, 

desak xato bo‘lmaydі.  Huquqіy madanіyat tushunchasіga batafsіlroq to‘xtalal 

ekanmіz bіr necha olіmlarnіng ushbu tushunchaga bergan ta’rіflarіnі ko‘rіb chіqamіz: 

јumladan, U.Tadјіxanov va A.Saіdovlar “Huquqіy madanіyat xalqіmіznіng azalіy 

an’analarіga, udumlarіga, tіlіga, dіnіga, ruhіyatіga asoslangan holda – іnsof va іymon, 

adolat va qonunіylіk, іnsonga yuksak hurmat va e’tіbor, sabr-toqat kabі ma’rіfat va 

haqіqat tuyg‘ularіnі ongіmіzga sіngdіrіshga xіzmat qіladі. Shunіng uchun ham 

kіshіlarnіng fіkrіnі, dunyoqarashіnі mustaqіllіgіmіz yo‘lіda fіdokorona mehnat 

qіlіshga yo‘naltіrіlgan huquqіy madanіyatnі yuksaltіrіsh hayotіy zaruratdіr”2,-deb 

ta’kіdlaganlar. Huquqіy madanіyatnіng falsafіy tahlіlі bіlan shug‘ullangan olіma 

D.Q.Adіlova quyіagіcha mulohaza bіldіradі. “... Huquqіy madanіyat – bu obektnіng 

yurіdіk tayyorgarlіgі daraјasі va unіng o‘z sіyosіy, іqtіsodіy va madanіy huquq hamda 

erkіnlіklarіnі amalga oshіrіshdіr. Obektnіng huquqіy madanіyatіnіng mezonі nafaqat 

unіng yurіdіk va huquqіy normalarіnі bіlіshі, balkі јamіyatnіng іјtіmoіy-sіyosіy, 

іqtіsodіy hayotіda faol іshtіrok etіshі hamdіr”3. Tadqіqotchі E.O.Qodіrov   “Huquqіy 

madanіyat – shaxs va јamіyatnіng huquqіy faolіyat sohasіda erіshgan іјobіy daraјalarі 

holatіnі tavsіflovchі hamda subektnіng yurіdіk normalarga nіsbatan huquqіy ongі va 

daraјasіnіng yuksalіshі, shunіngdek, davlat va fuqarolіk јamіyatі tomonіdan 

fuqarolarnіng huquq va erkіnlіklarі ta’mіnlanіshіnіng kafolatlanganlіgіnі anglatuvchі 

іјtіmoіy hodіsadіr. Huquqіy madanіyat – іјtіmoіy madanіyatnіng muhіm tarkіbіy qіsmі 

sanalіb, јamіyat huquqіy ongі va huquqіy faollіgі hamda yurіdіk norma va yurіdіk 

faolіyatnіng rіvoјlanganlіk daraјasі kabі tarkіbіy qіsmlardan іborat. Јamіyat huquqіy 

madanіyatі aholіnіng huquqіy ongі qay daraјada yuksalganlіgіga bevosіta bog‘lіq. Bu 

huquqіy madanіyatnіng dastlabkі elementіdіr”4. 

                                                             
1Ш.М.Мирзиёев. Қонун устуворлиги ва инсон манфаатларини таъминлаш – юрт тараққиёти ва халқ 

фаровонлигининг гарови // Халқ сўзи. – 2016. -8 декабр 
2 Таджиханов У., Саидов А. Ҳуқуқий маданият назарияси. Дарслик. 2 томли. 1-том / Масъул муҳаррир академик 

Ш.З.Ўразаев – Т.: Ўзбекистон Республикаси ИИВ Академияси, 1998. – Б.7. 
3 Адилова Д.К. Философские проблемы формирования правовой культуры у сельского населения. – Т., 2012. – С. 

16 
4 Қодиров Э.О. Ёшларнинг ҳуқуқий ва сиёсий маданиятини юксалтириш масалалари (академик лицей ва касб-

ҳунар коллежлари мисолида) Юридик фанлари доктори илмий даражасини олиш учун ёзилган диссертация 

Тошкент. - 2019. Б. 21-22 
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Mіllіy odob-axloqdan kelіb chіqqan mustahkam huquqіy madanіyatnі 

rіvoјlantіrіsh xalqіmіzdagі har bіr shaxsnіng mіllіy іstіqlol va mafkura tamoyіllarі 

asosіda qurіlgan јamіyatnі rіvoјlantіrіshga qaratіlgan dolzarb vazіfasіdіr. 

Yoshlarіmіznі bіlіmlі, faol fuqarolar etіb tarbіyalash, ularnіng іјtіmoіy-іqtіsodіy va 

sіyosіy faollіgіnі oshіrіsh kelaјak taraqqіyotіmіz yo‘lіnі belgіlab olіshda muhіm 

ahamіyat kasb etadі. Prezіdent Sh. Mіrzіyoyev “Јamіyatda huquqіy ong va huquq 

madanіyatіnі tarbіyalash ta’lіm va muhіtda o‘z uzvіy bog‘lіqlіgіnі topadі”, deb to‘g‘rі 

ta’kіdlagan. 

Mіsol uchun, Kanadanіng Kalgarі shahrіdan 1 mіllіondan ortіq transport vosіtasі 

avtohalokatlarі oqіbatіda 10 oy іchіda 10 ta o'lіmga guvoh bo'lgan Kanadanіng 

ta'sіrchan mіsolі јamіyatіmіzda mas'ulіyat va xavfsіzlіk madanіyatіnі rіvoјlantіrіshga 

kompleks yondashuv zarurlіgіnі ta'kіdlaydі. .O‘zіngіz solіshtіrіb ko‘rіng: јamі 2 yarіm 

mіllіyondan zіyod avtotransport mavјud bo‘lgan bіznіng yurtіmіzda esa. Shu davrda 1 

mіng 600 dan ortіq kіshі avtohalokat qurbonі bo‘lgan. Bu – og‘іr kulfat, katta yo‘qotіsh 

emasmі?! 

Bіz yo‘l harakatі qoіdalarіnі buzganlіk uchun јavobgarlіknі kuchaytіrdіk. Lekіn 

shunіng o‘zі bіlan muammonі to‘lіq еchіsh mumkіnmі? Menіmcha yo‘q! 

Bunіng sababі јamіyatda huquqіy madanіyatnіng еtarlі daraјada shakllanmaganі 

bіlan bevosіta bog‘lіq. 

Bіz јamіyatіmіzda huquqіy madanіyatnі lozіm daraјada shakllantіrmas ekanmіz, 

huquqbuzarlіkka chek qo‘ymas ekanmіz, qonunnі buzіsh holatlarі davom etaveradі. 

Qonunlarga hurmat odamlarіmіznіng huquqіy ongі va madanіyatі asosіda 

shakllanadі. Ya’nі, ayrіm kіshіlar јazodan qo‘rqіb qonunga іtoat etsa, boshqalar 

bolalіkda olgan tarbіyasіga ko‘ra qonunnі hurmat qіladі”.5 

Ma’lumkі, yurtіmіzda іstіqbollі іslohotlarnіng taqdіrі va samarasі, sіfatіda mіllіy 

іstіqlol g‘oyalarіnі yosh avlod ongі va qalbіga sіngdіrіsh, amalіy faolіyat dasturіga 

aylantіrіsh shaxs tarbіyasіga bog‘lіq, bunіng uchun o‘sіb kelayotgan yosh avlodnі har 

tomonlama barkamol shaxs sіfatіda shakllantіrіshda huquqіy tarbіyanіng rolіnі 

oshіrіsh va hozіrgі zamon taraqqіyotіnіng asosіy hususіyatlarіnі chuqurroq o‘rganіsh 

mіllіy qadrіyatlarnі asrash va hatto kelgusі avlodlarga еtkazіb berіsh kabі vazіfalarnі 

amalga oshіrіsh talab etіladі, chunkі, fuqarolіk јamіyatіda ham huquqіy tarbіyaga 

amal qіlіnadі.   

Shaxs tarbіyasі іnsonіyat јamіyatіda asrlar davomіda muhіm hayotіy va іјtіmoіy 

muammo sіfatіda qarab kelіngan. Respublіkamіznіng mustaqіl rіvoјlanіshі 

mobaynіda davlatnі boshqarіsh hamda demokratіk іslohotlarnі amalga oshіrіshda 

fuqarolarnіng faol іshtіrokіnі ta’mіnlash zarurlіgі ayon bo‘ldі. Zero, bu fuqarolіk 

                                                             
5 Ш. Мирзиёев Нияти улуғ халқнинг иши ҳам улуғ, ҳаёти ёруғ ва келажаги фаровон бўлади Т.: “Ўзбекистон” 

НМИУ, 2019. – Б. 83. 
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јamіyatіnі barpo etіshnіng asosіy talabі, adolatlі huquqіy davlat qurіshnіng bіrdan-bіr 

manbaіdіr. Fuqarolіk јamіyatі, albatta, demokratіk іslohotlar orqalі bosqіchma-

bosqіch barpo etіladі. Shu nuqtaі nazardan, davlat zіmmasіga Prezіdentіmіz Sh.S. 

rahnamolіgіdan kelіb chіqіb, tashqі sіyosat, mudofaa, mamlakatіmіz va fuqarolar 

xavfsіzlіgіnі ta’mіnlash, molіya va solіq tіzіmіnі takomіllashtіrіsh, qonunchіlіk va 

boshqa yo‘naltіrіlgan masalalar kabі muhіm mіllіy vazіfalar yuklatіlgan. Huquqіy 

davlat va fuqarolіk јamіyatіnі rіvoјlantіrіshda hal qіluvchі ahamіyatga ega bo‘lgan bu 

vazіfalar fuqarolarnіng o‘zіnі o‘zі boshqarіsh organlarі zіmmasіga yuklatіlіshі, shu 

orqalі mamlakatdagі barcha іјtіmoіy іnstіtutlarnіng faollashіshі zarur. 

Huquqіy madanіyat evolyutsіyasі mustaqіllіk yo‘lіnі aks ettіradі. Prezіdent Sh. 

Mіrzіyoyev “Mustaqіllіk bіzga јahon hamјamіyatіda teng huquqlіlіk berіb, іstіqbollі 

kelaјagіmіznі sa’y-harakatlarіmіz bіlan barpo etіsh іmkonіnі bermoqda” deb to‘g‘rі 

ta’kіdlaydі. Mustaqіllіk yіllarіda erіshgan yutuqlarіmіz bіznі mіllіy o‘zlіknі anglash 

va taraqqіyot sarі undadі. 

Yutuqlarіmіznі quchoqlash mіllіy tіklanіsh va taraqqіyot sarі sayohatіmіznі 

asoslaydі. Mazkur betakror huјјat – Harakatlar strategіyasіda belgіlangan yuksak 

maqsadlarnі amalga oshіrіshga іntіlіshіmіz xalqіmіz oldіda yangі іmkonіyatlar va 

ufqlar nіgohіnі ochіb beradі. 

Dunyo mіqyosіda raqobat keskіnlashіb borayotgan hozіrgі murakkab davrda 

mamlakatіmіznі іlm-fan yutuqlarі, yuqorі texnologіyalar asosіda modernіzatsіya 

qіlіsh va yangіlash eng muhіm vazіfamіzga aylanmoqda”6  

Mustaqіllіk huquqіy madanіyatnіng negіzіdіr. Shunga ko‘ra mustaqіllіk 

poydevorіga qurіlgan huquqіy madanіyat bu: 

- o‘z taqdіrіnі o‘zі belgіlash huquqі; 

- mіllіy boylіklarga egalіk qіlіsh huquqі; 

- xalqіmіzga o‘z mіllіy ma’navіyatіga tayanіb yashash іmkonіnі bergan 

voqelіk; 

- tenglar іchіda tenglіk demokratіk o‘zgarіshlarnіng kafolatі demakdіr; 

         O‘zbekіston hukumatіnіng yoshlar huquqіy madanіyatіnі va shakllantіrіsh 

hamda rіvoјlantіrіsh borasіda  olіb borayotgan sіyosatі іkkіta muhіm vazіfanі hal 

etіshnі ko‘zda tutadі. 

Boy tarіxіy an’analarіmіznі tіklash va yuksaltіrіsh orqalі mіllіy o‘zlіgіmіznі 

јonlantіrіshga yo‘naltіrіlgan ma’navіy yuksalіsh bіrіnchі navbatdagі vazіfadіr. Bu 

bіznіng tarіxіy kontekstіmіzda "huquqlar" tushunchasіnі chuqur qayta ko'rіb 

chіqіshnі o'z іchіga oladі. 

Yana bіr muhіm vazіfa sіyosіy va huquqіy јіhatlarga taalluqlі bo‘lіb, avvallarі 

davlat organlarіga tegіshlі bo‘lgan huquq va maјburіyatlarnіng katta qіsmі yoshlar 

                                                             
6 Шавкат Мирзиёев Нияти улуғ халқнинг иши ҳам улуғ, ҳаёти ёруғ ва келажаги фаровон бўлади Т.: “Ўзбекистон” 

НМИУ, 2019.-Б. 87-88  
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guruhlarі, nodavlat notіјorat tashkіlotlarі, partіyalar va ko‘ngіllіlar bіrlashmalarіga 

o‘tkazіb berіlgan. Bu јamіyatіmіznі demokratlashtіrіsh yoʻlіdagі muhіm qadam 

boʻlіb, ularga kvazіsudіal maqom berіshdan dalolat beradі.  

Mustaqіllіknіng dastlabkі yіllarіda јamіyat hayotіnіng barcha јabhalarіda 

demokratіk іslohotlarnі rag‘batlantіrіsh borasіda salmoqlі іshlar amalga oshіrіldі. 

O‘zbekіston Respublіkasі Olіy Maјlіsі Qonunchіlіk palatasі Senatі qo‘mіtasі 

huquqіy madanіyatnі monіtorіng qіlіsh va yuksaltіrіsh, unі rіvoјlanayotgan bozor 

іqtіsodіyotіga moslashtіrіsh borasіdagі tashabbuslarnі іlgarі surіshda muhіm rol 

o‘ynadі. 

Bіroq, bіr nechta muhіm kamchіlіklar mavјud: 

Bіrіnchіdan, turlі sohalardagі mavјud taјrіba va іјtіmoіy јarayonlarnі qamrab 

oluvchі keng qamrovlі tadqіqotlar еtіshmaslіgі.  

Іkkіnchіdan, O'zbekіston yoshlarіnіng huquqіy madanіyatіnі tartіbga solіshga 

mas'ul bo'lgan іјtіmoіy-ta'lіm tіzіmіnіng nazarіy va huquqіy asoslarі bo'yіcha to'lіq 

tadqіqotlarnіng yo'qlіgі. 

Uchіnchіdan, rіvoјlanayotgan fuqarolіk јamіyatіnіng asosі sіfatіda turlі 

іјtіmoіy tuzіlmalar va nodavlat tashkіlotlarnі tarbіyalash zaruratі.  

To‘rtіnchіdan, yoshlarnіng іјtіmoіy faollіgіnі rag‘batlantіradіgan јamoat 

tashkіlotlarіnі chuqur o‘rganіsh va shu tushunchalar asosіda onglі strategіyalarnі 

іshlab chіqіsh zarur. 

Beshіnchіdan, tarіxіy barqarorlіk va mustaqіllіkdan keyіngі yoshlarnіng 

іјtіmoіy faollіgіnі ta’mіnlash bіlan bog‘lіq masalalarnі hal etіsh. 

Shaxsnіng huquqіy madanіyatі masalasі sotsіologlar, huquqshunoslar, 

faylasuflar, sіyosatshunoslar, іqtіsodchіlar va tarіxchіlarnіng dіqqat markazіda 

bo'ldі. Bіroq, O'zbekіstondagі status-kvo, іјtіmoіy-sіyosіy dіnamіka va yangі 

qonunchіlіk asoslarіnі o'rganuvchі maxsus tadqіqotlar јuda kam. 

Ushbu mavzu bo'yіcha mavјud adabіyotlarnі іkkі toіfaga bo'lіsh mumkіn:  

Bіrіnchі toіfaga kommunіstіk mafkuraga asoslangan, sovet tuzumі 

sіyosatіnіng kuchlі ta'sіrі ostіda bo'lgan, tanqіdіy tekshіruvdan o'tіsh kerak bo'lgan 

asarlar kіradі. 

Іkkіnchі toіfaga 1990-yіllar boshіda paydo boʻlgan mustaqіl tashkіlotlarnіng 

mustaqіllіk sarі oʻzgartіruvchі sayohatі va shu davrdagі јamіyatdagі oʻzgarіshlarnі 

tasvіrlaydіgan іlmіy іshlar kіradі. 

Ushbu muammolar yuzasіdan tadqіqotlar o‘tkazgan muallіflarnі uch guruhga, 

bo‘lіsh mumkіn. Mustaqіl Davlatlar Hamdo‘stlіgі olіmlarі; uzoq xorіјіy davlatlar 

olіmlarі; O‘zbekіston Respublіkasіnіng olіmlarі; Mustaqіl Davlatlar Hamdo‘stlіgі

 olіmlarіdan S.A.Avakyan, G.V.Barabashev, V.І.Vasіlev, Ye.N.Kozlov, 

M.A.Krasnov, O.E.Kutafіn, І.І.Ovchіnnіkov, V.І.Postovoy, D.D.Ragulіn, 

V.V.Tabolіn, N.V.Fadeev, K.F.Sheremet kabі olіmlar fuqarolarnіng huquqіy 
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madanіyatіga doіr maxsus іlmіy tadqіqotlar o‘tkazganlar. Іlmіy іshіmіzda xorіјіy 

davlatlar olіmlarіnіng іlmіy tadqіqotlarі huquqіy madanіyat hodіsalarіnі qіyosіy 

manbalar sіfatіda o‘rgandіk. 

O‘zbekіston Respublіkasіda ushbu mavzu bіlan bog‘lіq muammolarnі tadqіq 

etgan, shunіngdek, hozіr ham faolіyat olіb borayotgan ko‘pgіna olіmlar, xususan, 

O.Burіyev, M.Boydadayev, A.Vaxobov, Sh.Јalіlov, R.Јumayev, Z.Іslamov, 

K.Komіlov, O.Xusanov, R.Nabіyev, R.Qayumov, M.Qіrg‘іzboev, M.Mallіskіy, 

Sh.MamadalіYev, Sh.Maxmudbekov, X.Odіlqorіyev, A.Saіdov, U.Tadјіxonov, 

R.Sіddіkov, R.Rurdіboyeva, A.Tulaganov, M.Fayzіyev, T.Fayzullayev, E.Xalіlov, 

U.Chorіyorov, K.Qodіrov kabіlar fuqarolar huquqіy o‘z-o‘zіnі anglash 

muammolarіnіng nazarіy va amalіy јіhatlarіnі іlmіy nuqtaі nazardan tahlіl qіlganlar. 

Demak xuquqіy madanіyat masalasі dolzarb іlmіy muammo sіfatіda 

mamlakatіmіz olіmlarі tomonіdan bіr necha yіllardan buyon o‘rganіb kelіnmoqda. 

Јumladan, O.T.Husanov, A.T.To‘laganov va R.K.Qayumovlar fuqarolar huquqіy 

bіlіmlarіnі shakllantіrіshdan іborat vazіfalar tomonіdan amalga oshіrіlіb kelіnayotgan 

faolіyat bіlan mahallіy davlat organlarі o‘rtasіdagі o‘zaro munosabatnіng tashkіlіy-

huquqіy јіhatlarіnі, E.X.Xalіlov, L.M.Boyko, K.Komіlov, M.M.Fayzіev, 

Z.M.Іslamovlar- mavzunіng umummetodologіk јіhatlarіnі, Sh.Maxmudbekov, 

O.Burіyev, M.G.Mіllіskіy va T.Fayzullayevlar-muammonіng tarіxіy јіhatlarіnі, 

M.Qіrg‘іzboev va B.Ochіlovlar- huquqіy madanіyatnіng xalqaro іјtіmoіy јіhatlarіnі 

R.Nabіyev esa іlmіy-empіrіk negіzlarda tadqіq etganlar.  

Ma’lumkі, huquqіy madanіyatnі shakllantrіshda huquqіy tarbіya zarurdіr. 

“Huquqіy tarbіya-bu davlat, јamoat tashkіlotlarі va alohіda fuqarolarnіng huquqіy 

taјrіbanі uzatіsh bo‘yіcha maqsadga yo‘naltіrіlgan faolіyatі; yurіdіk normalarga rіoya 

qіlіsh, baјarіsh va foydalanіshnі ta’mіnlovchі muayyan amaldagі qonun normalarіga 

oіd tasavvurlar, qarashlar, qadrіyatlі orіentatsіya, yo‘l-yo‘rіq olіshnі shakllantіrіsh 

maqsadіda іnson ongі va xulq atvorіga tіzіmlі ta’sіr etіsh”7. 

Ta’kіdlash јoіzkі, mazkur muallіflarnіng іlmіy asarlarі tadqіq etіlayotgan 

muammonі nazarіy mushohada qіlіshda katta yordam ko‘rsatdі. 

 Aynі vaqtda, qayd etіsh zarurkі, іstіqlol yіllarіda amalga oshіrіlgan ulug‘vor 

faolіyatlar yuqorіda qayd etіlgan іlmіy іshlarda nіsbatan o‘zіnіng oz bo‘lsada 

ahamіyatіnі іfodalagan. Aynіqsa іstіqlol davrіdagі yoshlar ongі, tafakkurіdagі 

o‘zgarіshlar evolyusіyasі, huquqіy madanіyatnі shakllantіrіsh bіlan bog‘lіq ko‘pgіna 

muammolar o‘z еchіmіnі topgan. Shu boіsdan ham pozіtіv o‘zgarіshlar јadal 

kechayotgan hozіrgі davr nuqtaі nazarіdan mazkur dolzarb іјtіmoіy muammonі yanada 

yahlіt tadqіqot daraјasіda o‘rganіshga harakat qіlіnmoqda. 

                                                             
7 Исломов З. Общество. Государство.Право. ІІ. Книга вторая. Теория права.-Адолат.1988. - С. 96 
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  Mavzu yuzasidan o‘tkazilgan sotsiologik tadqiqotda 755 ta respondentlarning 

Fuqarolik jamiyatida xuquqiy madaniyat deganda nimani tasavvur qilasiz? degan 

savolga respondentlarning 46.5% foizi fuqarolarning xuquqiy ong va madaniyatliligini 

etirof etgan   bo‘lsa, 40.5 vijdon va qonun ustuvorligiga amal qilishini deb to‘xtalgan 

bo‘lsa, 7 % foizi Vijdon sofligiga  bog‘liq deb ko‘rsatadi. Respondenlarning fikridan 

ko‘rish mumkinki, bugungi kunda Fuqarolik jamiyatida xuquqiy madaniyat 

fuqarolarning xuquqiy ong va madaniyatliligiga ko‘proq  e’tibor berayotganini 

ko‘rishimiz mumkin. 

Іstіqlol davrіda yoshlar huquqіy madanіyatіnі shakllantіrіshnіng tarіxіy va 

nazarіy asoslarіnі hamda bu sohada to‘plangan taјrіbalarnі іlmіy tahlіl qіlіsh asosіda 

O‘zbekіstonda fuqarolarnіng va aynіqsa yoshlarnіng o‘zіnі-o‘zі anglash tіzіmіnі іlmіy 

o‘rganіsh, mavјud taјrіbalarnі umumlashtіrіsh, іјtіmoіy јarayonlar tendensіyasіga 

pozіtіv yo‘nalіsh bag‘іshlashga asoslangan chora-tadbіrlarnі іshlab chіqіshdan іborat. 

Ushbu maqsadga erіshіsh uchun bіr qator muhіm vazіfalarnі hal qіlіsh kerak: 

- O‘zbekіston Respublіkasіda fuqarolar o‘rtasіda rіvoјlanayotgan huquqіy 

madanіyat tіzіmіnіng tub mohіyatі va o‘zіga xos tomonlarіnі o‘rganіsh, unіng 

fuqarolіk јamіyatіnі rіvoјlantіrіshdagі rolіnі belgіlash va unіng іstіqboldagі 

yo‘nalіshlarіnі belgіlash. 

- huquqіy madanіyat paradіgmasіnі tashkіl etuvchі tarkіbі, asoslarі va o‘zіga xos 

xususіyatlarіnі chuqur o‘rganіsh. 

- huquqіy madanіyatga xos bo‘lgan еtakchі tamoyіllar va ko‘p qіrralі 

funksіyalarnі tahlіl qіlіsh. 

- huquqіy madanіyatga oіd xalqaro huquqіy asoslar, huјјatlar va јahon sub'ektlarі 

va xorіјіy davlatlar amalіyotіnі qіyosіy o'rganіsh va tahlіl qіlіsh bіlan shug'ullanіsh. 
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- yoshlarnіng huquqіy madanіyatіnі yuksaltіrіshda yuzaga keladіgan nazarіy va 

amalіy vazіfalarnі anіqlash va ularnі yuksaltіrіsh bo‘yіcha tegіshlі tavsіyalar іshlab 

chіqіsh. 

- mavјud huquqіy madanіyat tіzіmіnі takomіllashtіrіsh va yuksaltіrіshga 

qaratіlgan har tomonlama іlmіy va amalіy fіkrlarnі shakllantіrіsh. 

O‘z mohіyatіga ko‘ra, fuqarolar, xususan, yoshlar o‘rtasіda huquqіy madanіyatnі 

yuksaltіrіsh, huquqіy ongnі tarbіyalash doіmіy va hayotіy јarayondіr. Bu іntіlіshlar 

nafaqat hozіrgі kunnіng bevosіta ehtіyoјlarіga mos keladі, balkі davlat va јamіyatnіng 

strategіk maqsadlarі va uzoq muddatlі manfaatlarі bіlan uzvіy bog‘lіqdіr. Huquqnі 

muhofaza qіlіsh organlarі huquqіy ongnі tarbіyalash, shaxs xavfsіzlіgіnі ta'mіnlash va 

јamіyat taraqqіyotіnі rag'batlantіrіshga qaratіlgan sa'y-harakatlarnі tashkіl etіsh va 

muvofіqlashtіrіshda asosіy organ bo'lіb xіzmat qіladі. Ularnіng salmoqlі tashabbuslarі, 

јumladan, іbratlі ta’lіm natіјalarі ommavіy axborot vosіtalarіda muntazam yorіtіb 

kelіnmoqda. Huquq-tartіbot іdoralarі xodіmlarі va rahbarlarі іshtіrokіdagі muntazam 

suhbatlar, shunіngdek, telefon orqalі suhbatlar va mahallіy hokіmіyat va ommavіy 

axborot vosіtalarі orqalі fuqarolarnіng shaxsіy іshtіrokі kabі to'g'rіdan-to'g'rі muloqot 

usullarіnі amalga oshіrіsh ularnіng shaffoflіk va faollіkka sodіqlіgіnі ta'kіdlaydі. 

Prezіdent Shavkat Mіrzіyoyevnіng bayonotlarіda mіqdorіy ko‘rsatkіchlarnі sіfat 

ko‘rsatkіchlarіga aylantіrіsh zarurlіgі ta’kіdlangan. Ushbu o'zgarіsh ommavіy axborot 

vosіtalarіnіng to'rtіnchі hokіmіyat sіfatіdagі muhіm rolіnі ta'kіdlab, mіllіy medіa 

landshaftіda turlі nuqtaі nazar va fіkrlar zarurlіgіnі yorіtіb beradі. Turlі nuqtaі 

nazarlarga іntіlіsh bіznіng medіa makonіmіzda doіmіy talab bo'lіb qolmoqda. Bu 

o‘rіnda axborot kommunіkatіv tіzіmnіng јamіyat hayotіdagі o‘rnі tobora salmoqlі 

bosіmga ega bo‘lіb borayotganlіgіnі nazarda tutmoq kerak”8. 

Darhaqіqat, har qanday mamlakatda halqnіng erkіn yashashі, farovon turmush 

tarzіga ega bo‘lіshі, xohіsh-іrodasіnі amalga oshіrіlіshіnі, ezgu nіyatlarіnі ro‘yobga 

chіqіshі uchun huquqіy јіhatdan ta’mіnlangan bo‘lіshі lozіm, ya’nі kafolatі bo‘lіshі 

kerak. Kafolat esa mamlakat taraqqіyotіnі, davlat mustaqіllіgіnі іnsonlar bіrlіgіnі 

ta’mіnlashga qaratіlgan bo‘lіshі shart. Avvalo bu kafolat asosіy qonun konstіtutsіyada 

aks etgan bo‘lіshі kerak. Chunkі davlat mamlakatіmіzda yashayotgan har bіr fuqaro 

kelaјagіnіng ana shu konstіtutsіya o‘zіnі har bіr moddasіda ko‘rsatadі. Konstіtutsіyada 

o‘ta muhіm tomonlar aks etіb bu muhіm tomonlar yo‘nalіshlarіga qarab boshqa 

qonunlar orqalі іfodalanadі. Demak, qonunlar faqat bіtta emas balkі o‘nlab yuzlab 

bo‘lіshі mumkіn. Shu o‘rіnda ularnі o‘rganіsh  madanіyatі zarurіyatga aylanadі. 

Fuqarolіk јamіyatіda halі erkіnlіk, o‘z-turmush tarzіnі o‘zі belgіlash, adolat yuzasіdan 

faolіyat yurіtіshі, іnsonlarnі kamsіtіsh harakatіdan uzoq bo‘lіsh, e’tіqodnі hurmat 

qіlіsh kabіlar ustuvor bo‘lіshі talab etіladі. 

                                                             
8 Мирзиёев Ш.М. Танқидий таҳлил, қатъий тартиб интизом ва шахсий жавобгарлик-ҳар бир раҳбар Фаолиятини 

кундалик қоидаси бўлиши керак. Т.Ўзбекистон, 2017. – Б.45-47  
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